
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JANA KALVODY 
BĚLOHORSKÁ 238/85, 169 00  PRAHA 6, TEL. +420 233351812  

E-MAIL: office@akjk.cz, ID datové schránky:  qvkhbcq 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

1 
 

Krajský soud v Ostravě 

Havlíčkovo nábřeží 1835/34 

728 81 Ostrava 

 

ke sp. zn. 32 ICm 2312/2017 

 
V Praze dne 13.3. 2023 

 

 

datovou zprávou 

 

 

Žalobce: Ing. Lee Louda, IČ: 69326681, se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, 
insolvenční správce dlužníka OKD, a.s., IČ: 26863154 

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, Česká republika 

Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, ev. č. ČAK 9714, se sídlem a 
adresou pro doručování: DRV Legal, s.r.o., advokátní kancelář, Hlinky 
505/118, 603 00 Brno 

 

Žalovaný č. 1: New World Resources N.V., reg. č.: 34239108, se sídlem 115 Park Street, 
W1K 7AP, Londýn, Spojené království Velká Británie a Severního Irska 

Právně zastoupen: JUDr. Janem Brodcem, Ph.D., LL.M., advokátem ev. č. ČAK: 11901, 
advokátní kanceláře BRODEC & PARTNERS, s.r.o., advokátní kancelář, 
IČO: 243 03 221, se sídlem Rubešova 162/8, 120 00 Praha 2 

 

Žalovaný č. 2: Zdeněk Bakala, nar. 7. 2. 1961, bytem Nyon, Švýcarská konfederace 

Právně zastoupen: JUDr. Janem Kalvodou, advokátem, ev. č. ČAK 00260, se sídlem Advokátní 
kancelář, Bělohorská 238/85, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

 

Žalovaný č. 3: Peter Kadas, nar. 27.2.1962, bytem NW3 1HP Londýn, 3 Streatley Place, 
Spojené Království Velké Británie a Severního Irska 

 

Právně zastoupen: JUDr. Lucií Dolanskou Bányaiovou, Ph.D., advokátkou, ev. č. ČAK: 10318, 
se sídlem Bányaiová Vožehová, s.r.o., advokátní kancelář, Lazarská 13/8, 
120 00 Praha 2 



 

2 
 

 

Žalovaný č. 4: BXR Group Limited, se sídlem PO Box 71 Road Town Tortola, VG1110, 
British Virgin Islands 

Právně zastoupen: Mgr. Lukášem Liškou, ev. č. ČAK 10490, Advokátní kancelář 
Liška&Sabolová, s.r.o., se sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 

 

Žalovaný č. 5: CERCL Mining B.V., reg. č. 34348220, se sídlem Zuidplein 160, 1077XV 
Amsterdam  

Právně zastoupen: Mgr. Lucií Sabolovou, č. ČAK 04780, Advokátní kancelář Liška&Sabolová, 
s.r.o., se sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 

 

za účasti: Krajského státního zastupitelství v Ostravě, se sídlem Na Hradbách 
1836/21, 729 01 Ostrava 1 

 

 

Vyjádření žalovaného č. 2 k výzvě soudu ze dne 27.2.2023  
 

  



 

3 
 

Žalovaný 2 tímto reaguje na výzvu soudu č. j. 32 ICm 2312/2017 – 967 ze dne 27.2.2023 (dále jen 
„Výzva“) stran provedení důkazů listinami z řízení vedeného nadepsaným soudem pod sp. zn. 15 Cm 
225/2016 (dále jen „Jiné řízení“):  

Žalobce, prostřednictvím svého vyjádření ze dne 7.4.2021, předložil v tomto řízení řadu tvrzení, která 
se zcela shodují a jsou doslova totožná s tvrzeními, která předložil v Jiném řízení tamní žalobce. Na tato 
tvrzení v tomto našem řízení žalovaný 2 sice částečně reagoval (viz jeho vyjádření z 12.7.2021), 
nicméně rozsáhlou argumentaci opatřenou důkazními návrhy žalovaný 2 předložil v Jiném řízení; tato 
argumentace byla soudem v Jiném řízení posouzena a důkazy v rámci důkazního řízení provedeny. Proto 
má žalovaný 2 za to, že má-li se soud v předmětném řízení těmito tvrzeními, identickými s žalobními 
tvrzeními v Jiném řízení, zabývat (jakkoli je má žalovaný 2 pro toto řízení za irelevantní – viz odst. 46 
vyjádření z 12.7.2021), je z pohledu žalovaného 2 třeba provést důkazy, označené žalovanými v Jiném 
řízení.  

Pokud jde o žalovaného 2, jsou jimi především důkazy, označené v Jiném řízení, zejména v jeho 
vyjádřeních ze dne 19.10.2020 a ze dne 31.5.2021, a to následující listiny, které jsou součástí spisu v 
Jiném řízení (a některé z nich již také součástí spisu vedeného pro toto řízení): 

1. Vyjádření žalovaného 2 (v Jiném řízení označen rovněž jako žalovaný 2) z 19.10.2020 (žalovaný 
2 zde podrobně reaguje na žalobní vyjádření v Jiném řízení z 19.5.2020, z něhož žalobce v našem 
řízení ve svém vyjádření z 7.4.2021 přejímá doslovně většinu textu)  

2. Vyjádření žalovaného 2 z 31.5.2021 
3. Výroční zpráva NWR za rok 2008   
4. Výroční zpráva NWR za rok 2012 
5. Insolvenční návrh OKD ze dne 3.5.2016 
6. Účetní závěrky OKD za roky 2006 – 2014 včetně příloh 
7. Výroční zprávy OKD za roky 2006 – 2014 
8. Mimořádná účetní závěrka OKD k 30.6.2006 včetně přílohy 
9. Konsolidovaná účetní závěrka k 31.12.2016 včetně přílohy 
10. Stanovy OKD ve znění účinném do 15.5.2007 
11. Notářský zápis NZ 668/2007, N 775/2007 ze dne 15.5.2007 
12. Posudek č. 7/2018 ze dne 7.3.2018 vypracovaný A-Consult plus, spol. s r.o. 
13. Posudek č. 1804AB3152/05 z června 2005 vypracovaný NOVOTA a.s.  
14. Posudek č. 2/14202352/06 ze dne 31.3.2006 vypracovaný E & Y Valuations s.r.o.  
15. Posudek č. 132/11/07 ze dne 23.2.2007 vypracovaný Ostravskou znaleckou a.s. 
16. Reorganizační plán OKD, a.s. ze dne 7.4.2017 (vč. jeho doplnění ze dne 30.6.2017) 
17. Výroční zpráva OKD, a.s., IČO: 059 79 277 za rok 2018 
18. Znalecký posudek č. A 175/2020 ze dne 30.12.2020 vypracovaný PRAGUE ACCOUNTING 

SERVICES s.r.o. včetně jeho dodatku ze dne 27.9.2021 (s důrazem na pasáže o distribucích, o 
kterých žalovaná č. 1 rozhodla v pozici jediného akcionáře OKD v rámci Rozhodnutí I a II) 

19. Záznam ze soudního jednání konaného v Jiném řízení ve dnech 25. – 27.10.2021 (s důrazem na 
výslech znalce PRAGUE ACCOUNTING SERVICES s.r.o.) 

 

Zdeněk Bakala 

 
 



 

4 
 

 
 


		2023-03-16T08:54:55+0100
	ISIR




